
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 15

Název:
Směna pozemků v k.ú. Březiny u Děčína a k. ú. Děčín - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Březiny u Děčína a k. ú. Děčín a 

nezveřejňuje

záměr města směnit: 

- z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p.č. 224/2 k. ú. Děčín (cca 2,00 m2);

- do vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 276/92 k. ú. Březiny u Děčína (cca 3,00 m2).

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 6.6.2023 návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Březiny u Děčína a k. ú. Děčín a 
usn. č. RM 23 10 37 49 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 
- z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p.č. 224/2 k. ú. Děčín (cca 2,00 m2);
- do vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 276/92 k. ú. Březiny u Děčína (cca 3,00 m2).

Dále rada města projednala variantu č. 2, tl doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 
- z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p.č. 224/2 k. ú. Děčín (cca 2,00 m2);
- do vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 276/92 k. ú. Březiny u Děčína (cca 3,00 m2).

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
OMH v roce 2019 obdržel žádost o směnu částí pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a k. ú. Děčín, kdy vlastník 
pozemku p. č. 276/92 k. ú. Březiny u Děčína, na kterém se nachází stavba místní komunikace žádá o 
narovnání majetkoprávního nesouladu, který vznikl v rámci revitalizace Březin u Děčína v roce 2018.

Zastupitelstvo města se danou problematikou zabývalo na svém zasedání dne 26.9.2019 a usn. ZM 19 07 05 
18 nezveřejnilo záměr města směnit výše uvedené pozemky.

Současně s návrhem o směnu pozemků byl projednáván možný pronájem části pozemku p. č. 224/2 k. ú. 
Děčín, rada města se danou problematikou zabývala na svém zasedání dne 9.7.2019 a usn. č. RM 19 13 37 
28 neschválila pronájem části pozemku za účelem vybudování parkovacího stání pro skútr.

OMH v roce 2020 opakovaně žádal vlastníka části pozemku pod komunikací v k.ú. Březiny u Děčína o 
sdělení, zda je ochoten jednat s městem o možném výkupu této části, ten následně uvedl, že trvá na směně 
pozemků.

OMH v 01/2023 obdržel opětovně žádost o směnu částí pozemků, a to o část p. č. 276/92 k. ú. Březiny u 
Děčína (LV žadatel) z důvodu narovnání majetkoprávního nesouladu za část p. č. 224/2 k. ú. Děčín (LV 
město) za účelem vybudování stání pro skútr. OMH opětovně zažádal o stanoviska dotčené odbory.

Stanoviska:

OSIT - o stanovisko k případné směně části pozemku p. č. 276/92 k. ú. Březiny u Děčína (LV žadatel) jež je 
dotčen stavbou místní komunikace a část pozemku p. č. 224/2 k. ú. Děčín (LV město) pro vybudování stání 
pro skútr sdělujeme, že OSIT neeviduje v uvedených lokalitách žádný záměr.

OSU - oddělení územního rozhodování nemá námitek ke směně části pozemku parc. č. 276/92 v katastrálním 
území Březiny u Děčína za část pozemku parc. č. 224/2 v katastrálním území Děčín. Upozorňujeme, že 
výstavba zpevněné plochy na pozemku parc. č. 224/2 v katastrálním území Děčín vyžaduje povolení podle 
stavebního zákona. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 276/93 v 
katastrálním území Březiny u Děčína nachází v zastavěném území v zóně SM – smíšená zóna městská a 
pozemek parc. č. 224/2 v katastrálním území Děčín se nachází v zastavěném území v zóně SC – smíšená 
centrální zóna Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemek parc. č. 276/93 v katastrálním 
území Březiny u Děčína do plochy SC – plocha smíšená obytná v centrální zóně a pozemek parc. č. 224/2 v 
katastrálním území Děčín do plochy BI – bydlení individuální v rodinných domech – městské.

OZP - z hlediska životního prostředí námitek ke směně části p.p.č. 276/92 v k.ú. Březiny u Děčína (LV žadatel) 
za část p.p.č. 224/2 v k.ú. Děčín (LV město Děčín) za účelem narovnání majetkoprávních nesouladů. P.p.č. 
276/92 v k.ú. Březiny u Děčína a p.p.č. 224/2 v k.ú. Děčín nejsou honebními pozemky. 

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nedoporučuje směnu části p.p.č.276/92 k.ú. Březiny, který je dotčen 
stavbou místní komunikace za část p.p.č. 224/2 k.ú. Děčín pro vybudování stání pro skútr.

OKD - na části pozemku p.č. 276/92 k.ú. Březiny u Děčína se nachází místní komunikace. Vlastnictví této 
části pozemku je nutné vyřešit a pozemek vykoupit. Pro směnu navrhovaná část pozemku p.č. 224/2 k.ú. 
Děčín, která je zelení u panelového domu ul. Plavební, není pro parkovaní skútru vhodná. Směnu těchto částí 
nedoporučujeme. Současně však žádáme další jednání ve věci výkupu části pozemku p.č. 276/92 k.ú. Březiny 
u Děčína.

OMH - sdělujeme, že oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku 
nerealizuje žádnou stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen.

OMH - opakovaně jednal s vlastníkem o možném výkupu části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína, z důvodu 
majetkoprávního vypořádání, které vzniklo při revitalizaci sídliště Březiny. Současně bylo s vlastníkem jednáno 
ve věci vytvoření parkovacího stání, kdy se odbor domnívá, že v zeleni u panelového domu ul. Plavební není 
vhodné vybudovat 1x stání pro parkování. OMH nechává na zvážení orgánů města.

Nájemní smlouva: 0



Navrhovatel: ******

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH OMH

A A - pozn. A N N A pozn.

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 276-92-114 
nesoulad.pdf

Komentář:          

Příloha: KM 224-2-101 park.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost - nesoulad 
Breziny-Decin.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2023 07:54 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 11:32 podepsáno






















